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	1. Mbiemri: 
	Bajraktari-Gashi

	2. Emri: 
	Zarife

	3. Nacionaliteti:
	Shqiptare

	4. Shtetësia: 
	Kosovare

	5. Data e lindjes 
	06.09.1971

	6. Gjinia: 
	Femër

	7. Detajet kontaktuese: 
	

	Emaili: 
	zarife.bajraktari-gashi@umib.net

	Tel: 
	+377(0)44627587

	Data e plotesimit
	20.09.2018

	
	

	8. Niveli arsimor: 
	

	Institucioni: 
	Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë, Mitrovicë 

	Data e diplomimit 
	28.06.1995

	Diploma: 
	Vrimat për metal dhe bramcë dhe kanalet për  derdhjen e hekur-nikelit

	
	

	Institucioni: 
	Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë, Mitrovicë

	Data e diplomimit: 
	19.07.2005

	Fusha
	Metalurgji prodhuese

	Diploma/Mikroteza: 
	Monitorimi dhe optimalizimi i procesit të djegies në Termocentralin Kosova B

	
	

	Institucioni: 
	Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë

	Data e diplomimit: 
	23 Nëntor  2012

	Fusha
	Materiale dhe Metalurgji

	Punimi I doktorratë
	Hulumtimet teorike dhe eksperimentale më qëllim të arritjes së parametrave optimal teknik, teknologjik dhe prodhues gjatë parareduktimit  cilësor të xehes se Ni në shkritoren e ferronikelit në Drenas

	Diploma / Doktorata: 
	

	

	
	

	9. Thirrja akademike: 
	 Inxhinjer i Metalurgjisë

	Institucioni 
	Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë,Mitrovicë


	Data e thirrjes: 
	28.06.1995

	
	

	9.1. Thirrja akademike: 
	Magjister i shkencave teknike

	Institucioni 
	Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë,Mitrovicë


	Data e thirrjes: 
	19.07.2005

	
	

	9.2. Thirrja akademike: 
	Doktor I shkencave 

	Institucioni 
	Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë

	Data e thirrjes: 
	23 Nëntor  2012

	
	

	9.3. Thirrja akademike: 
	

	Institucioni 
	

	Data e thirrjes: 
	

	
	

	9.4. Thirrja akademike: 
	

	Institucioni 
	

	Data e thirrjes: 
	

	

	
	

	10. Pervoja profesionale  -menaxheriale
	

	Data dhe Viti
	01.09.1995 - 30.09.1998

	
	Profesoresh e Fizikës

	Data dheViti
	01.10.1996-3.07.1999; 3.07.1999-3.07.2007; 

3.07.2007-3.07.2010; 09.03.2011 – 09.03.2014 

	
	Bashkepunetore e jashtme (asistente), Asistente;Asistent i ri, ASISTENTE

	Data dhe Viti
	01.10.2014 – 30.09.2018
Profesor Asistent

	Data dhe Viti
	14.12.2018 – 14.12.2022

Profesor i Asocuar

	
	

	11. Publikimet shkencore: 

	Revistat shkencore 

	Nr
	Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi / Faqet

	1. 
	A.Haxhijaj. D.Elezi& Z.Bajraktari 
Balance of heat on Reactions at Leads Zone’’Port-Piri”
	Acta Chimica Kosovica,UDC 

54:66
	2005/14(1)1-104/85-96

	2. 
	Zarife Bajraktari-Gashi,Shefqet Ibrahimi
Teknologjitë për zvogëlimin e  emisionit nga  Termoelektranat
	Akademia e shkencave dhe arteve e Kosovës, Kërkime14
	KUD614:504.3.54; 127-139

2006-Prishtinë

	3. 
	Z. Bajraktari-Gashi;A.Haxhiaj; Analizat teknike dhe kimike të 

linjitit në Inkos(Instituti në kuadër të KorporatëEnergjetike të Kosovës, tani sh.a
	Acta Chimica Kosovica,UDC 


	2006-Prishtinë

	4. 
	Zarife Bajraktari-Gashi,Sadije Gashi 

 Analizat teknik të linjitit në Termocentralin Kosova B  
	Potencialet Gjeominerare –Strategjia dhe Menagjimi i tyre
	Simpozium shkencor nderkombetar
Faqe 396-400
2006,Mitrovicë

	5. 
	Zarife Gashi;Shefik Imeri;Naim Tahiraj

Kosova dry lignite tretman in the process of ore frying in the smelter of New-Co Ferronikel in Drenas
	SGEM-2011”11thIntrenational Multidisciplinary ScientificGeoConference
	2011/Volume I/
Faqe,1125-1129



	6. 
	Zarife Gashi,ShefikImeri,Nexhmedin Lohja, Muharrem Zabeli,Naim Tahiraj,Nagip Murati

Experimental Research on pre-reduction of Nickel silicate ore in New Ferronickel Factory in Drenas
	Recent Researches in Geography, Geology, Energy, Environment and Biomedicin
	WSEAS and NAUN Conferences 
306-311

July14-17,2011

	7. 
	Muharrem Zabeli, Zarife Gashi, Florim Imeri

Optimal process of decarbonization of cast iron in steel in auxiliary furnace in G.C."Metal" Janjeva
	IV International Conference of young,scientists


	23-24 June 2011 Plovdiv,Bulgaria.



	8. 
	Zarife Gashi, Nexhmedin Lohja, Ibrahim Gashi
Rotating furnace simulation laboratory”Linder”in order of increasing nickel ores prereduction
	4-th Internacional Conference on Materials Sciance and Techonologies, Romat 2012
	2013 Special Issue Nr. 1, Vol. 18, p149
October 17th – 19th, 2012,ROMANIA, Bucharest



	9. 
	Zarife Gashi,Shefik Imeri, Muharrem Zabeli, Naim Tahiraj, Nagip Murati

Hulumtimet eksperimentale laboratorike industrial me qellim të arritjes së suksesshme të shkrirjes së fergeses në furren elektrike në Shkritoren e ferronikelit të ri në Drenas
	GeoAlb

Mineral Resources and their

Persepctive
	27-30,September 2011

Mitrovicë, Kosova

	10. 
	Zarife Gashi, Ibrahim Gashi,Mursel Rama  

Mathematical modeling of nickel ores pre-reduction simulations in laboratory rortary kiln”Linder”
	International Journal of General

Engineering and Technology (IJGET)

ISSN 2278-9928
	Vol. 2, Issue 2, May 2013, 17-28

© IASET

	11. 
	Zarife Bajraktari Gashi, Rrahim Maksuti Nagip Murati
The Usage of Pet Kok is a Possibility of Reducing the Amount of Heavy-Oil in the Rotary Kilns in the New Foundry of the New Ferronikel in Drenas
	Applied Mechanics and Materials 

doi:10.4028/www.scientific.net/AMM.749.11
	Vol. 749 (2015)

pp 111-115 Submitted: 07.01.2015 Switzerland

	12. 
	Mursel Rama, Ali Sadiku, Bastri Zeka, Zarife Gashi
Study of Effects Distribution of Alloying Elements in Formation of Intermetallic Phases for Mg Alloys AZ91 and AM50

	Journal of International Environmental Application and Science
	Vol.11(2016)
Issue.1

Page.36

	13. 
	Muharrem Zabeli; Zarife Bajraktari-Gashi;Bastri Zeka; Ismet Ibishi.

Determination of the Theoretical Quantity of Air during the Concentration Oxidising of Copper Ores Containing Iron
	Journal of International Environmental Application and Science
	Vol.12(2017)
Issue.1

Page.4

	14. 
	 Zarife Bajraktari-Gashi; Muharrem Zabeli
“Factors Affecting the Increase in the Pre-reduction Scale of the Fe-Ni Ore in the Rotary Kiln”
	Journal of International Environmental Application and Science
	Vol.12(2017)
Issue.1

Page.52-58

	15. 
	Zarife Bajraktari-Gashi; Muharrem Zabeli; Behram Halilaj
The Impact of Pet-Kok in the Technological Process of Production of Fe-Ni in the New Foundry of the New Ferronikel in Drenas
	Journal of International Environmental Application and Science
	Vol.13(2018)

Issue.1

Page.72-77

	16. 
	Zarife Bajraktari-Gashi; Behram Halilaj
“Laboratory and Industrial Research in the Rotary Kilns During the Years 2012-2017 in the New Foundry of the New Ferronikel in Drenas.”
	Journal of Engineering and Applied Sciences
	Vol.13(2018)
Issue.14

Page. 5881-5884
Publisher:Medwell

	17. 
	Zarife Bajraktari-Gashi; Behram Halilaj
“Material balance of the technological process in the new foundry of the new ferronikel im Drenas during 2017”
	Journal of Technology and Exploitation in Mechanical Engineering journal 
(ISSN 2451-148X)
	2018

	18. 
	Zarife Bajraktari-Gashi, Muharrem Zabeli, Behram Halilaj
“Ndikimi i xeherorëve të Shqipërisë në prodhimin e aliazhit të Fe-Ni në Shkritoreën e re të ferronikelit të ri në Drenas.”
	1STINTERNATIONAL MULTIDICILPLINARY GEOSCIENCES CONFERENCE
(IMGC-2019)
	10 -11 Tetor 2019, 

Mitrovicë,

Page, 226-231

	

	12. Abstraktet nga Konferencat Kombëtare dhe Ndërkombëtare 

	Nr
	Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi / Faqet

	1. 
	Zarife Bajraktari-Gashi;Qemail Pula

Paraqitja e Imisioni të SO2 dhe blozës gjatë muajit maj të viteve 2003,2004 2005 dhe 2006 në mënyre tabelare dhe grafike
	Konferencë; Alb-shkenca
	2007,Prishtinë 

	2. P
	Zarife Bajraktari-Gashi,Qemail Pula, Fatmir Hasimja

Imisioni I SO2 dhe blozës gjatë vitit 2007 dhe faktorët që ndikojnë në rritjen dhe zvogëlimin e Imisionit
	Konferencë:Alb-Shkenca                                       
	2008/Vol.3/

 Tiranë

	3. e.
	Behram Halilaj,Zarife Gashi, Sadije Gashi

Përdorimi i linjitit të Republikës së Kosovës si reducent i rëndësishme për përfitimin cilësor të Fe- Ni në Shkritoren e Fe- Ni në Drenas

	Konferencë:Alb-Shkenca                   
	2009/Vol.4/Faqe141

Tetovë



	4. 
	Zarife Gashi, Shefik Imeri, Naim Tahiraj, Nagip Murati

Tharja e xehes silikate e Ni ne barabanin rrotullues në procesin teknologjik në furrën rrotulluese të Ferronikelit në Drenas
	Konferencë

Alb-shkenca                 
	2010/Vol.5/

Faqe,528/ Tiranë



	5. 
	Zarife Gashi, Fatmir Hasimja;Qemail Pula; Sadije Gashi

Imisioni I SO2 blozës dhe pluhuri  gjatë vitit 2009 dhe katër mujorit të vitit 2010
	Konferencë

Alb-shkenca 
	2010/Faqe,258/

Tiranë

	6. 
	Sadije Gashi,Zarife Gashi,Shefqet Rashani
Presentation of technical analysis lignit Republic of Kosovo during the years 2008-2009 and determination of his burningKosova B Power Plant
	Konferencë

Alb-shkenca
	2010/Vol.5/F.259

Tiranë

	7. 
	Zarife Gashi,Shefqet Mekaj, Nexhmedin Lohja,Hajdin Gashi

Hulumtimi i shkallës se parareduktimit të xeheve lateritë që pëdoren në Uzinen e re të Ferronikelit në Drenas
	Konferencë
 Alb-shkenca
	Vol. 6

Faqe, 624 

2011, Prishtinë


	8. 
	Zarife Gashi, Nexhmedin Lohja,Nagip Murati
Rotating furnace simulation laboratory”Linder”in order of increasing nickelores pre-reduction
	AIS Vlora Conference 2012
	Faqe,218

2012

Vlorë

	9. 
	Zarife Gashi, Nexhmedin Lohja,Ibrahim Gashi

Simulimet në furrën rrotulluese laboratorike “Linder”me qëllim të rritjes së parareduktimit të xeherorit të nikelit
	Java e Shkencës 2012
	Faqe,27

2012

Prishtinë

	10. 
	Zarife Bajraktari-Gashi
Sasia e lendës ndihmëse në Shkritoren e re të ferronikelit të ri në Drenas
	Java e Shkencës 2015
	Faqe,258

2015
Prishtinë


	11. 
	Zarife Bajraktari-Gashi; Muharrem Zabeli

Percaktimi i faktoreve në rritjen e shkalles se parareduktimit të xeherorit të hekur-nikelit në furra rrotulluese, në shkritoren e re të ferronikelit të ri në Drenas
Optimal process of de-carbonizacion of cast iron in steel in auxilary furnace in G.C."Metal"Janjeva
	Java e Shkencës 2016


	Maj,2016

Prishtinë

	12. 
	Muharrem Zabeli; Zarife Bajraktari-Gashi

Përcaktimi i përzierjes optimale të xeheve të bakrit për shkrirje.
	Java e Shkencës 2017
	Faqe, 288

Maj,2017 Prishtinë 



	13. 
	Zarife Bajraktari-Gashi; Muharrem Zabeli; Behram Halilaj
Ndikimi i koks naftës në cilësin e fergesës dhe uljen e kostos në prodhimin e Fe-Ni, në shkritoren e re të ferronikelit të ri në Drenas
	Java e Shkencës, 2018
	Faqe, 198

Maj,2018 Prishtinë 



	14. 
	Zarife Bajraktari-Gashi, Behram Halilaj
“Ndikimi i koks naftës në zvogëlimin ngjitjeve të materialit në furra rrotulluese në shkritoren e re të Ferronikelit të ri në Drenas”
	Alb –Shkenca, 2018
	1-3 Shtator 2018

Shkup

	15. 
	Zarife Bajraktari-Gashi; Muharrem Zabeli; Behram Halilaj
“Analysis of key metallurgical parameters of Fe-Ni production during the years 1984-1997  and 2007-2017at the new ferronikel smelter in Drenas” 

	TSD2019 
Universiteti “Nënë Tereza”-Shkup
	25-October,
Shkup
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	Trajnimi

	2008
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	14. Projekte profesionale

	Titulli i projektit/Elaboratit
	Vendi
	Viti

	
	
	

	

	15. Komisione Profesionale

	Nr
	Niveli i studimeve
	Pozita/kandidati/viti

	1. 
	Studime pesë vjeqare
	Anetare  e komisionit /   Shaban  Salihaj /1996

	2. 
	Studime pesë vjeqare
	Anetare  e komisionit/    Skender Nika/2000

	3. 
	Studime pesë vjeqare
	Anetare  e komisionit/    Ferit Maliqi/  2003

	4. 
	Studime pesë vjeqare
	Anetare  e komisionit/    Lulzim Loshi/  2004

	5. 
	Studime pesë vjeqare
	Anetare  e komisionit/   Suzana Ramaxhiku/ 2005

	6. 
	Bachelor
	Anetare  e komisionit/    Bekim Gashi/    2009

	7. 
	Bachelor
	Anetare  e komisionit/   Lulzim Dibrani/   2011

	8. 
	Bachelor
	Anetare  e komisionit/   Fatbardha Rahova/  2012

	9. 
	Bachelor
	Anetare  e komisionit/  Besnik Latifi/ 2013

	10. 
	Bachelor
	Anetare  e komisionit/  Besart Kajtazi/2013

	11. 
	Bachelor
	Anetare  e komisionit/  Lulzim Dibrani/2013

	12. 
	 Bachelor
	Mentore/                        Lavdim Zogu/2016

	13. 
	Bachelor
	Antare e komisionit/      Agron Arifi/ 2016

	14. 
	Bachelor
	Antare e komisionit/     Shefki Krasniqi/ 2016

	15. 
	Bachelor
	Mentore/                     Erard Morina/ 2017

	16. 
	Bachelor
	Mentore/                     Rifat Latifi/ 2017

	17. 
	Bachelor
	Mentrore/                     Hetem Halili/ 2017

	18. 
	Bachelor
	Antare e komisionit/    Donjeta Sylejmani/2017

	19. 
	Master
	Anetare  e komisionit/  Zymer Hasani/   2016

	20. 
	Master
	Mentore  /                    Fatbardha Rahova/ 2016

	21. 
	Master
	Antare e komisionit/   Gezim Berisha/2017

	22. 
	Master
	Antare e komisionit/   Teuta Azemi/2016

	23. 
	Master
	Antare e komisionit/    Nuh Hajdaraj/2016

	24. 
	Bachelor
	Mentore                 /Emin Miftari/2018

	25. 
	Bachelor
	Kryetare e komisionit/ Leutrim Gerxhaliu/ 2018

	26. 
	Bachelor
	Antare e komisionit/  Veton Hoti/ 2018

	27. 
	Bachelor
	Antare e komisionit/Egzon Pllana/2018

	28. 
	Bachelor
	Kryetare e komisionit/Besarta Kuqi/2018



	29. 
	Bachelor
	Mentore/    Freskim Igrishta/ 2019

	30. 
	Master
	Antare e komisionit/ Shefki Krasniqi/ 2019

	31. 
	Bachelor
	Mentore/     Shemsi Mustafa / 2019

	32. 
	Master
	Antare e komisionit / Fjolla Habibaj/ 2019

	33. 
	
	

	

	15.1 Vendimet për komisone

	
	
	Komision vleresues per zgjedhje-asistente në D.M.M

	1. 
	Antare e komisionit 
	2017

	2. 
	 UMIB
	Kryetare e komisionit për zgjedhjen – rizgjedhjen e  stafit akademik –Prof. Asoc. mesimëdhenës në lendën e Fizikës

	3. 
	Antare e komisionit të studimeve
	Nga radha e profesoreve D.M. M, 2014-2019 -vazhdon

	4. 
	Shefe e D.M.M
	2019-2023

	5. 
	Antare e komisionit 
	Për pranimin e notave në Fakultetin e Gjeoshkencave

	

	Nostrifikim te doktorratave

	Nr
	Kandidati
	Tema e doktorrates

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	

	Tekstet

	Nr
	Autori
	Teksti

	1. 
	ZarifeBajraktari-Gashi
	Nikeli dhe ferronikeli  -në proces të botimit

	2. 
	
	

	

	Dispencat

	Nr
	Autori
	Dispenca

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	

	16. Recenca e punimeve: 

	Nr
	Emri i Revistes
	Titulli i punimit

	1. 
	Journal of International Enviromental Application and Science
	Determination Method of High Content of Nickel in ferronickel and Varios alloys using atomic absorption Spectrometry .

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	

	17. Informata shtesë: 

	Aftësitë organizative dhe kompetencat: 
	

	Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat: 
	Microsoft Office, Latex, R, SPSS, SAS, Matlab, Maple.

	

	Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm) 

	Kurse
	

	Gjuha. 
	Folur
	Shkrim
	Lexim

	English 
	4
	4
	4

	Serbo-Kroatisht 
	
	
	

	Frenge 
	
	
	

	Çmime dhe anëtarësime: 
	Forumi Mbare shqiptar- ALB Shkenca

	
	Shoqata e inxhinierisë Kosovare -2002-Prishtinë

	
	Fakulteti I Xehetarisë dhe Metalurgjisë,2006, Mitrovicë- Mirënjohje

	
	

	
	


CV
Page 8 of 9

